
   

  

  

 

  

 

 

 

 

No.1052 

2024-2025年度 通算1251回 第16回例会 2024年12月5日号

 

                            

  

  

 

クラブテーマ「Challenge for the Evolution」（挑戦しよう、進化のために！）」 

 
【本日の例会】 

◇ 開会点憧 

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想 

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長 

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 内藤 茂美 会長 

4. 幹 事 報 告     ・・・ 柿沼 岳範 幹事 

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長 

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長 

7. 卓     話     ・・・ 小林 幹夫 様 

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト 

◇ 閉会点憧 

 

【会 場】 

ホテルメトロポリタン仙台 21階 銀河  

例 会 12：30～13：30 

理事会 13：30～14：00 
 

【本日の卓話】 

八戸ロータリークラブ会員 

小林 幹夫 様 

「私とロータリーとポリオ」 

【例会予定】 

12日（木） 通常例会   

卓話：ドナルド・マクドナルド・ハウスせんだい 

ハウスマネージャー 小松州子様 

19日（木）➛例会変更  

21日（土） 親睦夜間例会「クリスマス家族会」18：00～ 

       会場：ホテルメトロポリタン仙台３階 

26日（木） 休  会 

 

11 月 28 日会長・幹事報告 
【ゲスト】  

・卓話スピーカー 仙台西 RC会員・弁護士法人希望 

          弁護士 森山 博 様 

・ビジター 北上和賀 RC 小原 紀実 様 
 

◇公益財団法人ロータリー日本財団理事長 千 玄室 様より、 

森川 PGへ財団寄付に対する御礼状が届いております。 
 

◇第 2740地区石坂和彦ガバナーおよび大村 RCより地区大会御礼

状が届いております。 

11月 28日 ニコニコ BOX 

◆仙台西 RC 会員・弁護士法人希望 弁護士 森山 博 様より卓話謝礼をご寄付頂きました。 

 

◆北上和賀 RC 小原 紀実 様…昨年 4 月 22 日当クラブの創立 30 周年記念式典には、パストガバナー森川様に

お越し頂き誠にありがとうございました。今後ともどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

国際ロータリー第 2520地区 

仙台宮城野ロータリークラブ 

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台 

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525 

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30 

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内 

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296  

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp 

H P ： http://www.miyaginorc.jp/ 

 
 

12月のロータリー月間テーマ 

「疾病予防と治療月間」 

12月のロータリーレート 

1㌦＝ 150円 

12月のお誕生日 

10日  澤田 一幸 会員 

26日  我妻  崇 会員 

30日  佐藤 英征 会員 

おめでとうございます！ 

仙台宮城野 RC創立 30周年 

記念式典および祝賀会   

2025年 2月 1日（土） 

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp


 

 

11月 28日 ニコニコ BOX 

◇小原 喜公夫 会員 …森山先生、卓話楽しみにしています。 

◇千葉 勇喜 会員 …誕生日プレゼントありがとうございました。40 代最後の一年も楽しんで参ります。 

◇千葉 正幸 会員 …誕生日プレゼントありがとうございました。45 歳になりました。 

◇沼倉 佳彦 会員 …誕生日プレゼントありがとうございました！フルーツとても美味しかったです！ 

 

11 月 28 日例会報告 

「ふだん聞けない県警と公安委員会の話」 

弁護士法人希望 弁護士 森山 博 様 

今週の例会は、我妻崇会員のご紹介で、仙台西 RC会員でもいらっしゃいます森山様にお越し頂きました。 

森山様は、元宮城県公安委員長ということで、警察が強力な執行力を持つ警察行政について、その運営の独善

化を防ぎ、かつ、その政治的中立性を確保するために、国民や県民の代表者として公安委員長を務められました、

その当時の活動や公安委員会に関わる詳しいお話を頂きました。 

普段聞けない内容とあって、大変興味深いお話でした。森山様ありがとうございました。 

親睦クラブ活動  

11 月 24 日（日） 親睦ゴルフコンペ報告  

   

11 月 24 日（日）表蔵王国際カントリークラブで宮城野ロータリークラブ親睦ゴルフコンペを開催しました。 

12 人参加で天気も良好の中、和気藹々とプレーできたと思います。少し詰まり気味で、日没ギリギリだった

為、後ろの二組が最終ホールを一緒に回る事になるなど、思い出になるゴルフになったと思います。その中、優

勝はハンデに恵まれ佐藤充会員でした。 

また、チャリティで社会奉仕の方へ 24000 円の寄付を集める事ができました。 

春もまた開催しますので、沢山の会員の参加をお待ちしております。              親睦委員長 千葉 正幸 

奉仕活動  

社会福祉法人 仙萩の杜様より感謝状を頂きました！ 

 
社会福祉法人 仙萩の杜 理事長 松木様より、9 月 14 日に開催いたしましたプロ野球観戦招待への感謝状を頂

きました。また、一緒に頂いた色紙の中には、参加された皆様方からの感謝のことばが沢山ございました。例会

時に回覧させて頂きます。プロジェクトにご協力頂いた会員皆様、ありがとうございました！ 

参加者のご協力により、 

チャリティーとして 24,000円が

集まりました！ 

ご協力ありがとうございました。 


